
0,00 196.034,65 196.034,6564.765,35 64.765,35 78.240,00 599.840,0065.10.17.512.1230.2.361.33903900.00 860.640,00 782.400,00 260.800,00

49.584,00 1.399.216,40 1.448.800,40

4.280.036,00 0,00 49.584,00 0,00 2.727,12

49.584,00 0,00 0,00 2.831.235,6065.10.15.452.1460.2.341.33903900.00 4.280.036,00 4.280.036,00 1.448.800,40

10.680,96 146.541,52 157.222,48

534.474,00 0,00 32.780,96 22.100,00 587,45

32.780,96 22.100,00 0,00 355.151,5265.10.15.452.1460.2.323.33903900.00 534.474,00 534.474,00 179.322,48

353.408,22 1.029.831,66 1.383.239,88

3.332.905,00 -30.393,00 353.408,22 0,00 19.437,45

353.408,22 0,00 0,00 1.949.665,1265.10.15.452.1210.2.366.33903900.00 3.332.905,00 3.332.905,00 1.383.239,88

9.431,73 651.849,21 661.280,94

1.801.086,00 1.000,00 49.722,40 41.290,67 0,00

50.722,40 41.290,67 102.295,45 1.098.514,3965.10.15.122.2610.2.365.33903900.00 1.801.086,00 1.698.790,55 702.571,61

0,00 0,00 0,00

36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 36.000,00 36.000,0065.10.15.122.2610.2.336.33903900.00 36.000,00 0,00 0,00

467,27 38.185,73 38.653,00

120.796,00 30.393,00 467,27 0,00 0,00

467,27 0,00 0,00 82.143,00

33903900

65.10.08.243.1141.2.157.33903900.00 120.796,00 120.796,00 38.653,00

10.002,65 20.977,75 30.980,40

188.558,00 0,00 10.002,65 9.030,20 1.100,30

19.032,85 9.030,20 68.058,00 148.547,40Total por Conta Despesa: 188.558,00 120.500,00 40.010,60

0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,0065.10.15.122.2610.2.365.33903600.00 1.000,00 0,00 0,00

10.002,65 20.977,75 30.980,40

187.558,00 0,00 10.002,65 9.030,20 1.100,30

19.032,85 9.030,20 67.058,00 147.547,40

33903600

65.10.08.243.1141.2.157.33903600.00 187.558,00 120.500,00 40.010,60

0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00Total por Conta Despesa: 1.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

33903300

65.10.15.122.2610.2.365.33903300.00 1.000,00 0,00 0,00

0,00 111.630,00 111.630,00

775.146,00 111.630,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 543.518,00 663.516,00Total por Conta Despesa: 775.146,00 231.628,00 111.630,00

0,00 97.260,00 97.260,00

542.199,00 97.260,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 331.531,00 444.939,0065.10.15.452.1460.2.341.33903000.00 542.199,00 210.668,00 97.260,00

0,00 14.370,00 14.370,00

227.697,00 14.370,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 206.737,00 213.327,0065.10.15.122.2610.2.365.33903000.00 227.697,00 20.960,00 14.370,00

0,00 0,00 0,00

5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5.250,00 5.250,00

33903000

65.10.08.243.1141.2.157.33903000.00 5.250,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00Total por Conta Despesa: 1.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

33901400

65.10.15.122.2610.2.365.33901400.00 1.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

14.294.202,00 1.074.106,76 1.074.106,76 1.074.106,76 0,00

2.211.221,02 2.211.221,02 12.082.980,98 12.082.980,98Total por Conta Despesa: 14.294.202,00 2.211.221,02 2.211.221,02

0,00 0,00 0,00

14.294.202,00 1.074.106,76 1.074.106,76 1.074.106,76 0,00

2.211.221,02 2.211.221,02 12.082.980,98 12.082.980,98

31901100

65.10.15.122.2610.2.365.31901100.00 14.294.202,00 2.211.221,02 2.211.221,02

(N = d - f) (O = d - h)

Retenção Extra ¹

65 - Subprefeitura Moóca

Liquidado a pagar Não liquidado a pagar A pagar

Orçamento Atualizado (b) Empenhado no mês (e) Liquidado no mês (g) Pago no mês (i) (J = b - c) (K = b - d) (m = f - h)

Liquidado até o mês (f) Pago até o mês (h) A reservar (j) A empenhar (k)Órgão�Dotação Orçamento Inicial (a) Reservado (c) Empenhado até o mês (d)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2012

Acompanhamento de Execução Orçamentária

Mês: FEVEREIRO - Ano: 2012
Agrupado por: Órgão - Detalhado por: Conta Despesa



0,00 0,00 0,00

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25.000,00 25.000,0065.10.15.451.1460.1.174.44903900.00 25.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 580.000,00 580.000,00

44903900

65.10.15.451.1460.1.170.44903900.00 580.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00Total por Conta Despesa: 10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

44903000

65.10.15.451.1460.1.170.44903000.00 10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

233.193,00 21.425,12 21.425,12 21.425,12 0,00

38.771,51 38.771,51 194.421,49 194.421,49Total por Conta Despesa: 233.193,00 38.771,51 38.771,51

0,00 0,00 0,00

233.193,00 21.425,12 21.425,12 21.425,12 0,00

38.771,51 38.771,51 194.421,49 194.421,49

33904900

65.10.15.122.2610.2.365.33904900.00 233.193,00 38.771,51 38.771,51

2.000,55 10.813,56 12.814,11

44.059,00 6.618,04 2.000,55 1.806,05 0,00

3.806,60 1.806,05 5.549,00 29.438,84Total por Conta Despesa: 44.059,00 38.510,00 14.620,16

0,00 0,00 0,00

5.549,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5.549,00 5.549,0065.10.15.452.1460.2.341.33904700.00 5.549,00 0,00 0,00

0,00 6.618,04 6.618,04

15.559,00 6.618,04 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 8.940,9665.10.15.122.2610.2.365.33904700.00 15.559,00 15.559,00 6.618,04

2.000,55 4.195,52 6.196,07

22.951,00 0,00 2.000,55 1.806,05 0,00

3.806,60 1.806,05 0,00 14.948,88

33904700

65.10.08.243.1141.2.157.33904700.00 22.951,00 22.951,00 8.002,12

0,00 0,00 0,00

1.210.807,00 108.622,26 108.622,26 108.622,26 0,00

206.911,30 206.911,30 1.003.895,70 1.003.895,70Total por Conta Despesa: 1.210.807,00 206.911,30 206.911,30

0,00 0,00 0,00

1.210.807,00 108.622,26 108.622,26 108.622,26 0,00

206.911,30 206.911,30 1.003.895,70 1.003.895,70

33904600

65.10.15.122.2610.2.365.33904600.00 1.210.807,00 206.911,30 206.911,30

423.572,18 4.491.915,75 4.915.487,93

14.721.989,91 -53.452,91 668.081,62 245.509,44 22.752,02

669.081,62 245.509,44 276.535,45 9.560.992,54Total por Conta Despesa: 19.946.177,00 14.445.454,46 5.160.997,37

0,00 15.166,58 15.166,58

40.000,00 0,00 553,42 553,42 0,00

553,42 553,42 0,00 24.280,0065.10.20.605.2210.6.521.33903900.00 40.000,00 40.000,00 15.720,00

0,00 1.015.090,00 1.015.090,00

3.484.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

65.10.17.512.1230.2.367.33903900.00 3.484.800,00 3.484.800,00 1.015.090,00 0,00 0,00 0,00 2.469.710,00

171.252,91 -54.452,91 116.800,00 116.800,00

54.452,91 0,00 0,00 0,00

(N = d - f) (O = d - h)

Retenção Extra ¹

65.10.17.512.1230.2.363.33903900.00 5.395.440,00 171.252,91 116.800,00 116.800,00 116.800,00 0,00

Liquidado a pagar Não liquidado a pagar A pagar

Orçamento Atualizado (b) Empenhado no mês (e) Liquidado no mês (g) Pago no mês (i) (J = b - c) (K = b - d) (m = f - h)

Liquidado até o mês (f) Pago até o mês (h) A reservar (j) A empenhar (k)Órgão�Dotação Orçamento Inicial (a) Reservado (c) Empenhado até o mês (d)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2012

Acompanhamento de Execução Orçamentária

Mês: FEVEREIRO - Ano: 2012
Agrupado por: Órgão - Detalhado por: Conta Despesa

¹ = Somatória das retenções extra-orçamentárias referentes às liquidações não pagas.
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0,00 0,00 0,00

60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60.000,00 60.000,0065.10.17.512.1230.2.362.33903900.00 60.000,00 0,00 0,00

860.640,00 0,00 64.765,35 64.765,35 0,00



0,00 0,00 0,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30.000,00 30.000,0065.10.15.451.1460.9.548.44905100.00 30.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30.000,00 30.000,0065.10.15.451.1460.9.547.44905100.00 30.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 80.000,00 80.000,0065.10.15.451.1460.9.546.44905100.00 80.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 300.000,00 300.000,0065.10.15.451.1460.9.545.44905100.00 300.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100.000,00 100.000,0065.10.15.451.1460.9.544.44905100.00 100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100.000,00 100.000,0065.10.15.451.1460.9.543.44905100.00 100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100.000,00 100.000,0065.10.15.451.1460.9.542.44905100.00 100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100.000,00 100.000,0065.10.15.451.1460.9.541.44905100.00 100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.000,00 9.000,0065.10.15.451.1460.1.839.44905100.00 9.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.000,00 9.000,0065.10.15.451.1460.1.836.44905100.00 9.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.000,00 9.000,0065.10.15.451.1460.1.835.44905100.00 9.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.000,00 9.000,0065.10.15.451.1460.1.834.44905100.00 9.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

65.10.15.451.1460.1.727.44905100.00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

70.000,00 0,00 0,00 0,00

70.000,00 0,00 0,00 0,00

(N = d - f) (O = d - h)

Retenção Extra ¹

65.10.15.451.1460.1.578.44905100.00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Liquidado a pagar Não liquidado a pagar A pagar

Orçamento Atualizado (b) Empenhado no mês (e) Liquidado no mês (g) Pago no mês (i) (J = b - c) (K = b - d) (m = f - h)

Liquidado até o mês (f) Pago até o mês (h) A reservar (j) A empenhar (k)Órgão�Dotação Orçamento Inicial (a) Reservado (c) Empenhado até o mês (d)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2012

Acompanhamento de Execução Orçamentária

Mês: FEVEREIRO - Ano: 2012
Agrupado por: Órgão - Detalhado por: Conta Despesa

¹ = Somatória das retenções extra-orçamentárias referentes às liquidações não pagas.
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0,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100.000,00 100.000,0065.10.15.451.1460.1.492.44905100.00 100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200.000,00 200.000,0065.10.15.451.1460.1.188.44905100.00 200.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25.000,00 25.000,0065.10.15.451.1460.1.174.44905100.00 25.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

510.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 510.000,00 510.000,0065.10.15.451.1460.1.170.44905100.00 510.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00

44905100

65.10.15.451.1460.1.145.44905100.00 50.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

605.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 605.000,00 605.000,00Total por Conta Despesa: 605.000,00 0,00 0,00



435.575,38 4.635.337,06 5.070.912,44

38.313.786,91 1.268.949,27 1.884.238,96 1.460.499,83 23.852,32

3.148.824,90 2.713.249,52 21.020.790,62 30.529.624,95Total Geral: 43.537.974,00 17.292.996,29 7.784.161,96

435.575,38 4.635.337,06 5.070.912,44

38.313.786,91 1.268.949,27 1.884.238,96 1.460.499,83 23.852,32

3.148.824,90 2.713.249,52 21.020.790,62 30.529.624,95Total por Órgão: 43.537.974,00 17.292.996,29 7.784.161,96

0,00 0,00 0,00

66.832,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 66.832,00 66.832,00Total por Conta Despesa: 66.832,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

56.043,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 56.043,00 56.043,0065.10.15.122.2610.2.365.44905200.00 56.043,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

10.789,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10.789,00 10.789,0065.10.08.243.1141.2.157.44905200.00 10.789,00 0,00 0,00

(N = d - f) (O = d - h)

Retenção Extra ¹

44905200

Liquidado a pagar Não liquidado a pagar A pagar

Orçamento Atualizado (b) Empenhado no mês (e) Liquidado no mês (g) Pago no mês (i) (J = b - c) (K = b - d) (m = f - h)

Liquidado até o mês (f) Pago até o mês (h) A reservar (j) A empenhar (k)Órgão�Dotação Orçamento Inicial (a) Reservado (c) Empenhado até o mês (d)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
Exercício: 2012

Acompanhamento de Execução Orçamentária

Mês: FEVEREIRO - Ano: 2012
Agrupado por: Órgão - Detalhado por: Conta Despesa

¹ = Somatória das retenções extra-orçamentárias referentes às liquidações não pagas.
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0,00 0,00 0,00

6.162.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6.162.000,00 6.162.000,00Total por Conta Despesa: 6.162.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 120.000,00 120.000,0065.10.17.512.1230.1.995.44905100.00 120.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000,00 1.000,0065.10.17.512.1230.1.533.44905100.00 1.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200.000,00 200.000,0065.10.15.452.1460.9.554.44905100.00 200.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,0065.10.15.451.1460.9.558.44905100.00 1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1.600.000,00 1.600.000,0065.10.15.451.1460.9.557.44905100.00 1.600.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 230.000,00 230.000,0065.10.15.451.1460.9.556.44905100.00 230.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 150.000,00 150.000,0065.10.15.451.1460.9.555.44905100.00 150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 200.000,00 200.000,0065.10.15.451.1460.9.553.44905100.00 200.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 250.000,00 250.000,0065.10.15.451.1460.9.552.44905100.00 250.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 150.000,00 150.000,0065.10.15.451.1460.9.551.44905100.00 150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 150.000,00 150.000,0065.10.15.451.1460.9.550.44905100.00 150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 230.000,00 230.000,0065.10.15.451.1460.9.549.44905100.00 230.000,00 0,00 0,00



¹ = Somatória das retenções extra-orçamentárias referentes às liquidações não pagas.
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